Mas, posto que este negócio, qual escreveis, me não honre, meti-me nele no entanto com consciência assaz; e eis o que nas causas de Deus e da Religião nos importa ter mais em vista. De futuro, serei de mor cautela: não porque me sinta desprovido de igual mansuetude e anseio de caridade para com os homens, ainda quando alheios a toda a piedade; antes porque vejo todos os meus planos, em que, por tanto tempo esquecido de minha dignidade, eu trabalhava com

quia uideo consilia mea, quae meae tantisper oblitus dignitatis, ad Deum cuncta referebam, parum mihi prospere apud plane corruptas et tanquam oppressas pestilentia mentes procedere.

Ego cum solennes hi dies praeterierint in quibus Deo et Ecclesiae omnis opera tribuenda est (etenim has scribebam 9. Cal. Ianuarii ante lucem, eo ipso die, qui natalem Domini nostri diem antecedit) et perlegam tuum librum diligenter, cuius particulam iam legi, ualdeque probaui, et alterum etiam libellum expectabo, si forte alicunde ad me perferatur.

Tu interea ualebis, et in optimis studiis tempus omne dispones, quo quidem genere uitae nullum ne cogitari quidem beatius potest, nosque amabis, tibi que persuadebis uicissim a nobis te amari. Vale.

Carpentoracti in nostra ecclesia, ix. Cal. Ian. 1540<sup>8</sup>.

[Epist. epigr.]

Iacobus Cardinalis Sadoletus Damiano a Goes S. P. D

**B LXXII.**

PETRVS BEMBVS

**Damiano a Goes**

[Romae, 31.XII.1539]

Historiolam de bello apud Dium Indiae oppidum a Thracibus gesto tuam, quam ad me amantissime scriptam misisti, legi summa cum uoluptate. Nam et Lusitanorum tuorum<sup>1</sup> uirtutem, qua magnopere delectatus sum, et Thracum perfidiam, quam quidem omnibus hominibus esse notam atque perspectam operae precium est, ac uarios rerum et impressionum euentus continet cum illustri nostrae necessitudinis tuaeque in me singularis beneuolentiae<sup>2</sup> ostensione, qua nihil mihi potuit esse iucundius<sup>3</sup>. Itaque de eo ualde me hercule te amo.

Tibi uero, quod re familiari constituta te ad scribendum contuleris, ea praesertim bella et actiones, quae regis tui tuorumque ciuium gloriam sint propagaturae, multum sane gratulor. Te enim ipsum una cum illis illustrabis, capiesque studiorum tuorum eum fructum, qui esse maximus potest, hominum laudem beneuolentiamque omnium, qui Latinis<sup>4</sup> se litteris<sup>5</sup> dederunt.

**B LXXII. – Ftt:** Gop h<sup>r</sup>v Be 377-379 Bem 727-728 Bembi 343-344 Vasc 41-42 Mat 154-155

**B LXXI. – 8** 1540 *GOP MAT* 1539 *VASC*

**B LXXII. – 1** tuorum *GOP VASC MAT om. cet.* **2** beniuolentiae *GOP* **3** iocundius *GOP* **4** latinis *omn.* **5** literis *omn.*